

نورخوزستان

روزنامه فرهنگی، اجتماعی، سیاسی صبح خوزستان

پاکستان بار دیگر نسبت‌به هرگونه

ماجراجویی نظامی به هند هشدار داد

ارتش پاکستان با استناد به آنچه دستاورد غیرقابل انکار خود در نبرد ۴ روزه با هند در اردیبهشت سال گذشته می خوانند، به دهلِ نو هشدار داد که هرگونه ماجراجویی نظامی در آینده با پاسخ قاطع و نامتناسب پاکستان مواجه خواهد شد. به گزارش خبرنگار ایرنا، روابط عمومی ارتش پاکستان ساعاتی قبل با صدور بیانیه‌ای روایتگری طرف هندی درخصوص جنگ ۴ روزه سال گذشته بین دو کشور را بی اساس دانست و اعلام کرد: پاکستان نیازی به ساختن رولیتی پیرامون نبرد سال گذشته ندارد.

در این بیانیه آمده است: سوبق عملیاتی، شولهد میدانی، تبادلات دیپلماتیک و اظهارات بعدی خود هندی ها گویای همه چیز هستند و به طور گسترده توسط جامعه بین‌المللی مورد تأیید قرار گرفته‌اند.پاکستان جنگ ۴ روزه اواسط اردیبهشت سال گذشته با هند را معرکه حقّ نامیده و مدعی است در عملیات نظامی «بنیان مرصوص» توانسته ۸ فروند جنگنده‌های نیروی هوایی هند را سرنگون کند.

روابط عمومی ارتش پاکستان افزود که این کشور همچنان به صلح و ثبات منطقه‌ای متعهد است، اما در عین حال، نیروهای مسلح پاکستان کاملاً آماده و قادر به دفاع از حاکمیت،نمایت ارضی و منافع ملی کشور هستند.

در این بیانیه هشدار داده شد: هرگونه ماجراجویی نظامی هند در آینده با پاسخی محکم قاطع و نامتناسب پاکستان مواجه خواهد شد، و پس از آن هیچ میزانی از دروغ‌گویی سینمایی نمی‌تواند آبروی طرف مقابل را حفظ کند.اردیبهشت امسال و یک‌سال‌پس از جنگ دو رقب‌هسته‌ای جنوب آسیا، پاکستان در واکنش به اظهارات فرمانده ارتش هند، به این کشور هشدار داد که تهدید یک هسایه اتمی به «حذف از جغرافیا» عواقب نامحدود سیاسی و راهبردی برای تهدید کننده‌داشتنه و پاسخ متقابل دربی خواهد‌داشت.تبادل اظهارات تهدید آمیز و مواضع جنگ طلبانه از سوی هند و پاکستان علیه یکدیگر علیرغم سیری شدن یک سال از جنگ محدود آنان (در اواسط اردیبهشت سال گذشته) و برقراری یک آتش‌بس شکننده همچنان ادامه دارد.

به گزارش ایرنا، با لوج گرفتن تنش میان اسلام‌آباد و دهلِ نو پس از حادثه تیراندازی در منطقه پهلگام هند در دوم اردیبهشت ۱۴۰۴، درگیری‌های نظامی میان ۲ همسایه جنوب آسیا رخ داد و بعد از چند روز حملات متقابل، وزیران خارجه هند و پاکستان ۲۰ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ اعلام کردند آنان بر سر اجرای فوری «آتش‌بس کامل و توقف اقدامات نظامی» به تفاهم رسیده‌اند.پاکستان مدعی است که در اقدام مقابله جویانه علیه حمله هند در بامداد چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت سال گذشته توانسته ۸ جنگنده هندی از جمله ۳ فروند جت فرانسوی رافال را سرنگون و در عملیات نظامی خود در پاسخ به حمله هند ۲ سیستم دفاعی اس-۴۰۰ را منهدم کرده و در تمامی این مراحل از جنگنده های بومی خود موسوم به «جی-۱۷» و جنگنده چینی جی-۱۰ سی استفاده کرده است. پس از جنگ چهار روزه هند و پاکستان، منابع موثق در دستگاه‌های اطلاعاتی فرانسه هدف قرار گرفتن جت‌های فرانسوی رافال را تایید کردند.

دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا که خود را قهرمان برقراری آتش‌بس میان پاکستان و هند می‌داند اخیراً با تکرار این نمایش تبلیغاتی بدون اشاره به نام یکی از دو کشور درگیر مدعی شد که در این جنگ ۱۱ جنگنده سرنگون شده است. هندی ها نیز مدعی تحمیل خسارات به زیرساخت‌های پشتیبانی و دفاعی پاکستان در طول نبرد ۴ روزه (شامل موشک‌ها، پهپادها و نیروی هوایی بدون تهاجم زمینی) هستند و می‌گویند که عملیات نظامی سیندور، فاز دوم نیز دارد.

توافق نتانیاهو و داماد ترامپ برای

ویرانه ماندن غزه

نشست امروز نمایندگان ترامپ با نخست‌وزیر اسرائیل به توافقی بر سر تعلیق طرح بازسازی غزه منجر شد.گروه فارس؛ «هیچ گونه عملیات بازسازی در نور غزه بدون خلع سلاح کامل حماس انجام نمی‌شود؛» این محاصل نشست امروز کوشنر با نتانیاهو در قدس اشغالی بود.مشروط کردن بازسازی غزه به مسائل نظامی در حالی است که ترامپ دو روز پیش ادعا کرده بود بر سر و سامان دادن به وضعیت ساکنان نور غزه نمایندگانش را فرستاده است.غزه اکنون بیش از ۱۰۰۰ روز است که در شرایطی میان جنگ و آتش‌بس شکننده به سر می‌برد و مردم آن از اردوگاه‌های موقت و بدون حداقل امکانات زندگی می‌کنند.ترامپ هم هشت ماه پیش یک شوری به اصلاح صلح تشکیل و قول داده بود کمک‌های بین المللی از کشورهای مختلف برای بازسازی غزه جمع آوری کند. بر اساس برآورد سازمان ملل، بازسازی کامل غزه به بیش از ۷۰ میلیارد دلار نیاز دارد، اما هنوز هیچ کمکی نرسیده و اسرائیل هم اجازه ورود مصالح به غزه را نمی‌دهد. الجزیره به نقل از یک مسئول حماس آورده است: «آمریکا به دنبال بازسازی غزه نیست؛ این توافق فقط برای خلع سلاح ماست.» وزیر دارایی اسرائیل بزلال اسمورتیج هم امروز پس از نشست قدس اشغالی گفت: راه غلبه بر حماس اشغال غزه و شهرک‌سازی در آنجاست.

رسانه عربی تحلیل کرد:

نفت عربستان پشت حصار هرمز

و باب‌المندب

اقتصاد عربستان کوچک‌تر شد

یک رسانه عربی با استناد به داده‌های رسمی نوشت که بسته بودن تنگه‌های هرمز و باب‌المندب با توجه به تداوم جنگ افزروزی آمریکا و رژیم اسرائیل در منطقه، باعث بحران در صادرات نفت عربستان و کوچک‌تر شدن اقتصاد این کشور شده است. به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا، تارنمای خبری – تحلیلی «العربی‌الجدید» در تحلیلی درباره تأثیر بسته بودن تنگه‌های هرمز و باب‌المندب به روی صادرات نفت عربستان آورده است: برآوردهای اولیه اداره کل آمار عربستان سعودی نشان می‌دهد که تولید ناخالص داخلی واقعی اقتصاد عربستان سعودی در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۶ نسبت به سال گذشته ۴/۸ درصد کاهش یافته و رشد ۳ درصدی ثبت شده در سه ماهه اول را معکوس کرده است. این امر در درجه اول به دلیل انقباض شدید فعالیت بخش نفت به میزان ۲۴/۷ درصد بوده است که ۵/۴ درصد از رشد کلی را کاهش داده‌است.العربی‌الجدید افزود: بر اساس گزارش ۳۰ ژوئیه (هشتم مرداد) سال جاری «تریدینگ اکونومیک» ، تولید ناخالص داخلی عربستان در مقایسه با سه ماهه قبل، ۴/۹ درصد

صاحب امتیاز: سیدمحمدطاهر موسوی زاده / مدیرمسئول و سردبیر: حسین حسین نژادیان / دبیرصفحات: محمد کاظم حاج سردار

نشانی: اهواز، آمانیه، خیابان انقلاب، بین سقراط و دز کوجه رشیدی پلاک ۸- مجتمع مطبوعاتی نور
تلفن: ۴-۳۳۳۶۳۶۹۳ و ۲-۳۳۱۰۳۳۲۰

نمایر: ۳۳۳۶۳۶۹۱/کدپستی: ۶۱۳۳۸۶۳۷۴۳ /واتس‌اپ:۹۲۳۷۲۳۵۶۹

آیین نامه اخلاق حرفه ای: آیین_نامه_اخالق_حرفه‌ای
www.NoorDaily.ir/
لینوگرافی و چاپ: نشر فرهنگ اهواز

نور خوزستان آنلاین
www.NoorDaily.ir/
روابط عمومی: NoorDail y@yahoo.com

افول قدرت هوایی آمریکا در آسمان ایران



انگلیسی، به نیوزویک گفت «ریپر در محیط‌های امن عراق،

افغانستان و سایر نقاط در طول دهه‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۱۰ به‌طور استثنایی مؤثر بود، اما عملیات علیه کشوری که دارای پدافند هوایی مدرن است، به‌ویژه زمانی که این پدافندها به‌طور گسترده‌ای تکثیر شده‌اند، موضوعی کاملاً متفاوت است.»

«این پهپاد بزرگ، که رادار گریز هم نیست در دورانی طراحی شده که آمریکا می‌توانست به‌طور کلی برتری هوایی خود را مفروض بداند. این ویژگی‌ها، آن را در برابر شبکه پدافند هوایی مدرن و توانمند، آسیب‌پذیر می‌کند.» تعداد تکان‌دهنده تلفات ریپر در چند ماه گذشته، نشان می‌دهد که چگونه تغییر در قابلیت‌های یک دشمن می‌تواند سال‌ها سلطه را به سرعت از بین ببرد.

البته،ام‌کیو-۹ ریپر می‌تواند بدون مشکل زمانی که وظیفه نظارت یا حمله به اهدافی مجهز به توپخانه و راکت‌انداز را در ۵۰ هزار پا پایین‌تر بر عهده دارد عمل کند، اما وقتی دشمن دارای شبکه‌ای توزیع شده از پدافند هوایی باشد، این پهپاد دیگر نمی‌تواند به‌راحتی و بدون مجازات در آسمان جولان دهد.

آمار تکان‌دهنده دیگر، برجسب قیمت ریپر است؛ هزینه تولید هر واحد مدرن آن بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون دلار است؛ آن هم قبل از اینکه هزینه‌های عملیاتی لحاظ شود. در اینجا، ریپر تنها یک نمونه از روندی بزرگ‌تر است که در جنگ با ایران آشکار شده است.

داوسون گفت «یک ریپر نماینده سرمایه‌گذاری ده‌ها میلیون دلاری است، در حالی که جنگ مدرن به‌طور

دموکرات‌های آمریکا بار دیگر قطعه‌نامه مهار اختیارات جنگی ترامپ را ارائه می‌دهند



کمتر از یک روز پس از آنکه ترامپ عمان را به بمباران تهدید کرد، دموکرات‌های کنگره بار دیگر به سراغ ابزار همیشگی خود یعنی «قطعه‌نامه اختیارات جنگی» رفتند؛ قطعه‌نامه‌ای که اگرچه عمدتاً نمادین است، اما تلاشی برای مهار فردی است که منتقدان او را «بی‌پروا و ماجراجو» می‌خوانند. به گزارش ایسنا، دموکرات‌های کنگره آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای یک اقدام جدید جهت محدود کردن اختیارات جنگی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا هستند؛ آنهم پس از آنکه او روز دوشنبه در مصاحبه با فاکس نیوز تهدید کرد که عمان را «با بمب به خاک سیاه خواهد نشاند».

به نقل از پایگاه خبری آکسیوس، اهمیت این موضوع از این جهت است که قطعه‌نامه‌ها اختیارات جنگی، اگرچه تا حد زیادی نمادین هستند، به ابزار اصلی دموکرات‌ها برای مهار آنچه که آنها دولتی بس ماجراجو و بی‌پروا می‌دانند، تبدیل شده است.

رو خانا، نماینده دموکرات کنگره گفت: «در این مرحله، شاید مجبور باشیم برای ۱۹۲ کشور دیگر نیز قطعه‌نامه‌های اختیارات جنگی ارائه دهیم».

سناتور تیم کین دموکرات هم روز دوشنبه در بیانیه‌ای

کورکورانه به جلو می‌تازد، از وارد کردن خسارت بیشتر به آمریکا و جهان بازدارند.

در این میان آنا کلی، سخنگوی کاخ سفید در بیانه‌ای مدعی شد: «سیاستمداران در آمریکا و سراسر جهان برای چندین دهه درباره خطر ناشی از ایران هسته‌ای صحبت کرده‌اند. با این حال، تنها ترامپ شجاعت دریاورویی مستقیم با این تهدید امنیت ملی را داشته است؛»وی در ادامه ادعاهای خود گفت: «دولت در طول این جنگ و مذاکرات، کاملاً با کنگره شفاف بوده است و مقامات ارشد از اواخر فوریه بیش از ۳۰ جلسه توجیهی دوحزبی در کنگره برگزار کرده‌اند.»

ترامپ این تهدید علیه عمان که متحد آمریکا و درگیر تلاش‌ها برای میانجی‌گری جهت پایان دادن به جنگ آمریکا علیه ایران بوده است، در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز مطرح کرد و در مصاحبه‌ای تلنی با این شبکه خبری گفت: «اگر عمان مانع ازسرگیری عبور و مرور در تنگه هرمز شود، ما آن را بمباران خواهیم کرد.»

بعدا روز دوشنبه، وقتی خبرنگاران از ترامپ پرسیدند که آیا از عمان خسته شده و صبرش را از دست داده است، گفت: «فکر نمی‌کنم رفتار خیلی خوبی داشته باشند، اما ما به راحتی می‌توانیم با آنها کنار بیاییم، درست مثل کارهای دیگر».

اقتصاددان، کاهش رشد بخش غیرنفتی نشانه‌ای از گسترش تدریجی اثرات اختلال لجستیکی و افزایش هزینه‌ها به سایر بخش‌ها است. مخلوف پیش‌بینی کرد که در صورت ادامه بحران برای مدت طولانی، خطرات برای اعتماد سرمایه‌گذاران افزایش می‌یابد و تصمیمات سرمایه‌گذاری به تعویق می‌افتد که این امر، بر جریان سرمایه‌گذاری خارجی و اجرای پروژه‌های چشم‌انداز ۲۰۳۰ عربستان تأثیر منفی خواهد گذاشت.

در این زمینه، «حسام عایش» اقتصاددان عرب نیز به العربی‌الجدید گفت: چشم‌انداز این انقباض تحت تأثیر عوامل متعددی به‌ویژه ادامه جنگ و اختلال در ناوبری از طریق تنگه هرمز و چه بسا باب‌المندب است زیرا جنبش انصارالله محاصره دریایی عربستان را اعلام کرده است که محدودیت‌های لجستیکی بر صادرات نفت اعمال می‌کند. باید توجه داشت که همیشه فروختن نفت با قیمت بالاتر (به دلیل محدودیت صادرات) جبران کاهش درآمدها را نمی‌کند زیرا کاهش حجم صادرات نفت همچنان عامل تعیین‌کننده در کاهش درآمدها است. به نوشته العربی‌الجدید، این انقباض عمدتاً به دلیل کاهش تقریباً ۲۵ درصدی در بخش نفت بوده است و به گفته عایش، اگر تولید نفت به تدریج بازگردد و شرایط کنترلی بین‌المللی و کنشترلی عربستان سعودی بهبود یابد، احتمالاً اقتصاد به مسیر رشد عادی باز خواهد گشت.

اذان صبح فر ۱۵:۰۴ ۰۴:۴۴ طلوع ۰۵:۵۴ اذان ظهر ۱۹:۱۲ غروب آفتاب ۱۸:۵۴ اذان مغرب ۱۹:۱۲ نیمه شب ۲۳:۳۶					
بهبان	۷-دقیقه	ماه‌شهر، بندرامام	۱۵-۲۱-دقیقه	خوشهر و جزیره مینو	۲+دقیقه
ایذه	۴-دقیقه	رامشیر، نفت سفید	۲-۱۵-دقیقه	بستان	۲/۵+دقیقه
بافعلک، هندجیان، هفتکل، امیدیه، آغاآجاری	۵-۳۱-دقیقه	لالی	۵-۱۷-دقیقه	هویزه، اندیشک، دزفول	۲+دقیقه
رامهرمز، اندیکا	۳-دقیقه	شوش، شادگان	۱-دقیقه	شوش دانیال، آبادان، سوسنگرد	۵+دقیقه
مسجدسلیمان	۵-۲۱-دقیقه	گتوند، ملاکانی	۵-۱۰-دقیقه	حمیدیه، سدرشت دزفول	۵+دقیقه

اعتراف روزنامه عبری

به موج گسترده فرار

صهیونیست‌ها از اراضی اشغالی



یک روزنامه عبری زبان به ابعاد فرار گسترده صهیونیست‌ها از اراضی اشغالی در سایه چالش‌های مختلف موجود در این منطقه اشاره کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، در حالی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به «دستاوردهای خود» در منطقه افتخار می‌کند آمار مهاجرت صهیونیست‌ها از اراضی اشغالی بیانگر واقعیت دیگری است؛ بحران شدید داخلی هم‌زمان با تشدید جنگ‌ها در جبهه‌های مختلف.

روزنامه عبری زبان معاریو گزارش داد که آمارهای منتشر شده از سوی مرکز پژوهش‌های پارلمان رژیم صهیونیستی نشان می‌دهد تعداد صهیونیست‌های بازگشته به اراضی اشغالی طی سال‌های اخیر شاهد کاهش ۵۳ درصدی بوده است.

بر اساس این گزارش، صدها هزار صهیونیست اراضی اشغالی را ترک کرده و به این منطقه بازنگشته‌اند. این روند فرار از اراضی اشغالی از سال ۲۰۲۳ آغاز شده است، در این گزارش آمده است، تصمیم‌گیری درباره بازگشت به اراضی اشغالی در سایه چالش‌های اقتصادی و اجتماعی سخت است. کسانی که بازمی‌گردند نمی‌توانند به راحتی کار با حقوق مناسب پیدا کنند و روند تثبیت وضعیت همسر غیر اسرائیلی در اراضی اشغالی تا هفت سال طول می‌کشد.

دولت عراق:

ائتلاف بین‌المللی روند خروج

نیروهای خود را تا پایان سپتامبر

تسریع می‌کند

سخنگوی دولت عراق گفت: در حالیکه بغداد حاکمیت خود را بر موضوع کنترل تسلیحات، حفظ و هرگونه دیکته خارجی رد می‌کند، ائتلاف بین‌المللی در حال تسریع اقدامات برای پایان ماموریت خود تا پایان سپتامبر است.

به گزارش ایرنا به نقل از شبکه‌المیادین، حیدر العبودی سخنگوی دولت عراق اعلام کرد که ائتلاف بین‌المللی در حال تسریع روند میدانی برای پایان کامل ماموریت خود در عراق تا پایان سپتامبر است.

وی تأکید کرد که موضوع کنترل تسلیحات توسط دولت، یک موضوع کاملاً حاکمیتی عراق است و تابع هیچ دیکته خارجی نیست.

سخنگوی دولت عراق همچنین اظهارداشت که عربستان سعودی بار دیگر از نخست‌وزیر عراق برای سفر به ریاض بصورت رسمی دعوت کرده است. «علی‌الزبدی» نخست‌وزیر عراق پیشتر در اظهاراتی با اشاره به اینکه پایان ماموریت نیروهای ائتلاف بین‌المللی به سرکردگی آمریکا، فرصت‌های بیشتری را برای بغداد فراهم می‌کند تا تلاش‌های خود را بر بازسازی، توسعه و تقویت رشد اقتصادی متمرکز کند، گفته بود که ۳۰ سپتامبر آخرین مهلت خروج نیروهای ائتلاف از عراق است.

سی‌ان‌ان:

اوکراین ذخیره موشک‌های رهگیر

پاتریوت را به پایان رسانده است

شبکه سی‌ان‌ان به نقل از دسترسی به یک سامانه پاتریوت در اوکراین گزارش داد که این کشور عملاً ذخیره موشک‌های رهگیر خود را به پایان رسانده و این سامانه حدود شش هفته است که هیچ پرتابی انجام نداده است.

باشگاه خبرنگاران جوان؛ شبکه سی‌ان‌ان گزارش داد که اوکراین عملاً ذخیره موشک‌های رهگیر خود را برای سامانه‌های پاتریوت ساخت آمریکا به پایان رسانده است و نمی‌تواند از آنها علیه موشک‌های بالستیک استفاده کند.

بر اساس این گزارش تلویزیونی که به یک سامانه پاتریوت در اوکراین دسترسی پیدا کرده است، این سامانه حدود شش هفته است که هیچ پرتابی انجام نداده است. مهندس ارشد این یگان به سی‌ان‌ان گفت که این سامانه بدون موشک‌های رهگیر کاملاً بی‌استفاده است.

سی‌ان‌ان گزارش داد که کمبود موشک در اوکراین به دلیل کمبود جهانی است که در جستجو استفاده گسترده از آنها در طول جنگ ایالات متحده و اسرائیل علیه ایران، تشدید شده است. بر اساس برآوردهای مؤسسه تحقیقات سیاست خارجی، نیروهای ائتلاف در طول چهار روز اول درگیری به‌طور متوسط روزانه حدود ۲۲۵ موشک رهگیر استفاده کردند، در حالی که لا‌کهپید مارزین در کل سال ۲۰۲۵ حدود ۶۲۰ عدد از این موشک‌ها را تولید کرده است.